INDICAÇÃO Nº 588 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, estudo de viabilidade para construção de redutor de velocidade na Av. Recanto das Águas, próximo a mercearia Recanto das Águas, no bairro Monte Azul.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro reclamam da alta velocidade em que veículos e ônibus passam pela via. Já que é uma avenida bem movimentada, pois muitos moradores frequentam a mercearia do local e diante da situação relatada, os moradores do bairro, ficam sujeitos a riscos de atropelamento e acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de maio de 2020
)